(4) Tañendo el cuerpo. Vide supra in gloss. proxima.

(5) Señal. Hoc dicitur character, & est character qualitas, seu habitus, quae disponit animam ad suscipiendam gratiam Dei; ut tradit Joan. Andr. in rubr. de Sacram. non ite. Abb. in rubr. de Bapt. vel ex commun. doctrina Theolog. character est quaedam spiritalis qualitas, sive habitus indelebilis in mente, sive intellectu anime nostre, quae vel qui, est potentia activa, vel passiva exercendi opera illius naturae, in quam quis per gratiam elevatur, sicut calor est potentia, qua ignis potest calefacere, & mollities est potentia qua cera potest figurari.

(6) En el rio Jordan. Vide Mathzi cap. 3. & Luca 1. & Joan. 1.

L E X IIII.

Forma Baptismi instituta fuit a Christo: cum praecipit discipulis, ut baptizarent in nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti. Unde baptizans debet servare istam formam, nullum verbum dimitrens, & requiritur, quod alii sit baptizans, alius baptizatus: & non debet iterari baptisma. Si tamen dubium sit, an aliquis fuerit baptizatus, baptizari potest forma hic expressa. Hoc dicit.

(1) Dezir así. A Christo dicta sunt haec verba: ut habetur Mathzi cap. ult. v. 19. & Marci c. ult. v. 16. & ista verba sunt proferenda, & aliter non erit baptiza- tus: cap. 1. de Baptismo. Quid autem si diceret: Baptizo te in nomine genitoris, & nati, & sancti flaminis: gloss. ver. Trinitatis dicit: Quod erit baptizatus, cap. mult. de

consecr. distinct. 4. quia non refert, utrum ex aequipol- lentibus quis dixerit. Contrarium tamen tenuerunt Lau- rent. & Joannes de Fantu. Hugo. & Archid. ibi non enim etiam per aequipollentiam est recedendum a forma dicti. cap. 1. & hujus L. querit etiam Hostien. in summa, §. quae sit ejus forma. Quid si dicat: Baptizo te in nomi- ne Trinitatis, vel in nomine Christi? Et primo arguit, quod si baptizatur: quia quod in forma hic posita explicite dicitur in, ista implicite intelligitur: de consecr. dist. 4. cap. a quadam Judo, & in cap. in Synodo, & de summa Trinitatis. & fide cathol. cap. 1. §. Sacramentum. Sed tan- dem dicit, quod illud respicit antiquum tempus Aposto- lorum: & ideo haec forma de qua in dicto. cap. 1. tenenda est, & istud tenent communiter Doctores. in dicto. cap. 1. de Baptismo. ubi Abb. licet gloss. ibi aliter voluerit, & opi- nionem communem tenet S. Thom. in 3. part. quest. 66. artic. 6. advertet tamen, quod Beatus Bernard. epist. 340. ad Henricum Archiepiscopum respondet, puerum ex utero raptum ob periculum mortis baptizatum a quadam lai- co, qui non expressit hanc communem formam verbo- rum; sed dicens: Baptizo te in nomine Dei, & sanctae, & verae Crucis, fuisse per verba baptizatum, & dicit haec verba: Ego verè hunc baptizatum puto, neque sonum vocis veritati fidei, & pietati intentionis prajudicare potuisse; videas ibi latius, ut semper tenebis formam dicti. cap. 1. & dicti. cap. in Synodo.